ordenado en 1997 y sus modificaciones, la expresión “la suma de QUINCE CENTAVOS DE PESO ($
0,15)” por “CIENTO SESENTA Unidades de Valor Tributarias (160 UVT)”.

ARTÍCULO 9°.- Sustitúyese en el inciso j) del artículo 87 de la Ley de Impuesto a las Ganancias, texto
ordenado en 1997 y sus modificaciones, la expresión “DOCE MIL QUINIENTOS PESOS ($ 12.500)” por
“TRES MIL QUINIENTAS Unidades de Valor Tributarias ( 3.500 UVT)”.

CAPÍTULO II

PROCEDIMIENTO TRIBUTARIO

ARTÍCULO 10.- Sustitúyense en el primer párrafo del artículo 38 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en
1998 y sus modificaciones, las expresiones “DOSCIENTOS PESOS ($ 200)” por “CUARENTA Unidades

[...]

DIEZ MIL ($ 10.000)” por “MIL OCHOCIENTAS Unidades de Valor Tributarias (1.800 UVT)”.

ARTÍCULO 12.- Sustitúyense en el segundo párrafo del artículo sin número incorporado a continuación del
artículo 38 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1998 y sus modificaciones, las expresiones “PESOS
MIL QUINIENTOS ($ 1.500)” por “TRESCIENTAS VEINTE Unidades de Valor Tributarias (320 UVT)”
y “PESOS NUEVE MIL ($ 9.000)” por “MIL NOVECIENTAS Unidades de Valor Tributarias (1.900
UVT)”.

ARTÍCULO 13.- Sustitúyense en el tercer párrafo del artículo sin número incorporado a continuación del

[...]

MIL ($ 20.000)” por “CUATRO MIL Unidades de Valor Tributarias (4.000 UVT)”.

ARTÍCULO 14.- Sustitúyense en el primer párrafo del artículo 39 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en
1998 y sus modificaciones, las expresiones “PESOS CIENTO CINCUENTA ($ 150)” por “TREINTA
Unidades de Valor Tributarias (30 UVT)” y “PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 2.500)” por
“QUINIENTAS Unidades de Valor Tributarias (500 UVT)”.

ARTÍCULO 15.- Sustitúyese en el segundo párrafo del artículo 39 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en
1998 y sus modificaciones, la expresión “PESOS CUARENTA Y CINCO MIL ($ 45.000)” por “NUEVE
MIL QUINIENTAS Unidades de Valor Tributarias (9.500 UVT)”.

ARTÍCULO 16.- Sustitúyense en el primer párrafo del primer artículo sin número incorporado a
continuación del artículo 39 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1998 y sus modificaciones, las
expresiones “PESOS QUINIENTOS ($ 500)” por “CIENTO CINCO Unidades de Valor Tributarias (105
UVT)” y “PESOS CUARENTA Y CINCO MIL ($ 45.000)” por “NUEVE MIL QUINIENTAS Unidades
de Valor Tributarias (9.500 UVT)”.

ARTÍCULO 17.- Sustitúyese en el cuarto párrafo del primer artículo sin número incorporado a continuación
del artículo 39 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1998 y sus modificaciones, la expresión “la suma de

[...]

“DOSCIENTOS MIL PESOS ($ 200.000)” por “DOS MIL OCHOCIENTAS Unidades de Valor
Tributarias (2.800 UVT)”.

ARTÍCULO 19.- Sustitúyense en el apartado (i) del inciso a) del segundo artículo sin número incorporado
a continuación del artículo 39 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1998 y sus modificaciones, las
expresiones “QUINCE MIL PESOS ($ 15.000)” por “DOSCIENTAS DIEZ Unidades de Valor Tributarias
(210 UVT)” y “SETENTA MIL PESOS ($ 70.000)” por “MIL Unidades de Valor Tributarias (1.000
UVT)”.

ARTÍCULO 20.- Sustitúyese en el inciso b) del segundo artículo sin número incorporado a continuación